PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.08.2015 № 1265
	Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню для сельских поселений Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлениями Администрации Смоленской области от 15.02.2005 № 35 «Об утверждении порядка возмещения стоимости гарантированного перечня услуг по погребению и выплаты социального пособия на погребение», от 24.11.2008 № 633 «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», письмом Департамента экономического развития Смоленской области от 21.08.2015 № 5380, руководствуясь Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению для сельских поселений Ярцевского района Смоленской области (приложение № 1).

1.2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению для умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемых на безвозмездной основе специализированной службой по вопросам похоронного дела для сельских поселений Ярцевского района Смоленской области (приложение № 2).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Вести Привопья».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н. Карабанова.

	Глава Администрации
	В.С. Макаров

Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 25.08.2015года №1265
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, для муниципальных образований сельских поселений Ярцевского района Смоленской области
	№ п/п
	Номенклатура затрат
	Тариф (цена), руб.

	Лето
01.04 – 31.10
	Зима
01.11 – 31.03

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	86
	86

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1453
	1461

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2750
	2806

	4
	Погребение
	1144
	1735

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	5433
	6088

	Средняя стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (без облачения)
	5706

Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 25.08.2015 года №1265
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению для умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемых на безвозмездной основе специализированной службой по вопросам похоронного дела для муниципальных образований сельских поселений Ярцевского района Смоленской области
	№ п/п
	Номенклатура затрат
	Тариф (цена), руб.

	Лето
01.04 – 31.10
	Зима
01.11 – 31.03

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	86
	86

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1550
	1558

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2750
	2806

	4
	Погребение
	1144
	1735

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению для умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемых на безвозмездной основе специализированной службой по вопросам похоронного дел
	5530
	6185

	Средняя стоимость гарантированного перечня услуг по погребению для умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемых на безвозмездной основе специализированной службой по вопросам похоронного дел (с облачением)
	5803

PAGE